Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 606/2023

Requer informações à respeito de
pintura de faixa de pedestre na Av.
Charles Keese Dodson (paralela
com à Av. Pedroso), frente à
Drogaria Total na altura do Bairro
Terra Azul neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,(as)

CONSIDERANDO que, fui procurado por moradores que residem
nos Bairros Trabalhadores e Terra Azul nesta cidade, reivindicando uma faixa
de pedestre  na Av. Charles Keese  Dodson (paralela à Av. Pedroso), frente à
Drogaria Total, na altura do Bairro Terra Azul,

CONSIDERANDO que,  o fluxo de carros é muito grande e muitas
pessoas , principalmente idosos circulam  nesta avenida para irem até a
farmácia,

CONSIDERANDO que, a faixa de pedestre ajudaria na travessia,
diminuindo os riscos de atropelamentos,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Está no cronograma de execução as faixas de pedestres?

2º) Caso resposta positiva, há previsão de data?

3º) Caso negativa,  existe a possibilidade de ser  atendida essa
reivindicação?

4°) Demais informações que julgar pertinente.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
88

/2
02

3
22

/0
6/

20
23

 1
4:

33
 -

 C
H

A
V

E
: 6

E
87

-U
1Z

0-
A

U
Y

1-
A

2Y
1

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  22 de junho de 2023.

                              PAULO MONARO
                                     Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
88

/2
02

3
22

/0
6/

20
23

 1
4:

33
 -

 C
H

A
V

E
: 6

E
87

-U
1Z

0-
A

U
Y

1-
A

2Y
1

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6E87U1Z0AUY1A2Y1, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6E87-U1Z0-AUY1-A2Y1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
88

/2
02

3
22

/0
6/

20
23

 1
4:

33
 -

 C
H

A
V

E
: 6

E
87

-U
1Z

0-
A

U
Y

1-
A

2Y
1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6E87U1Z0AUY1A2Y1
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6E87U1Z0AUY1A2Y1
		2023-06-22T15:07:39-0300